[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 125
П Р И К А З

	город  Нижний Новгород

	Об организации и проведении месячника военно-патриотического воспитания

В соответствии с планом работы управления общего образования Автозаводского района на 2013-2014 учебный год, с целью формирования у учащихся военно - патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины   и на основании приказа управления общего образования администрации Автозаводского района города Нижнего Новгорода  № 67 от 15.01.2014г. «Об организации и проведении месячника военно-патриотического воспитания»
п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по ВР Васильевой Н.Е. спланировать и провести в феврале 2014 года  месячник военно-патриотического воспитания, посвященный «Дню защитника Отечества».
2. Утвердить план месячника (Приложение 1).
   3.     Классным руководителям 1-11 классов запланировать  мероприятия в соответствии с планом месячника.
     4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Н.Е. Васильеву
Директор                                                                                                      А.А.Обухов

Васильева
299-55-41
План

мероприятий месячника военно- патриотического воспитания
	№п/п
	название мероприятия
	участники
	сроки
	ответственный

	1.
	Концерт «Будем помнить» с участием дипломантов международного  Фестиваля Артистов Эстрады Сергея и Светланы Шевченко
	4-11 классы

	30.01.2014
	заместитель директора по ВР

Васильева Н.Е.

	2.
	Участие в районной выставке технического творчества
	1-11 классы
	по графику
	заместитель директора по ВР Васильева Н.Е., вожатая Виноградова Е.П.

	3.
	Конкурсная программа «Вперед, мальчишки!»
	5-6 классы
	12 февраля
	вожатая Виноградова Е.П.

	4.
	Праздничная программа «Служу Отечеству!»
	5-11 классы
	20.02.2014
	педагог-организатор Катков А.Ю.

	5.
	Литературно-музыкальная композиция, посвященная Дню Защитника Отечества «Готовимся защитниками Родины мы стать»
	1-4 классы
	21.02.2014
	учитель музыки Иванцова О.А.

	6.
	Экскурсия в школьном музее «70 лет снятия блокады Ленинграда»
	1-7 классы
	по графику школьного музея
	учитель истории Голубцова Л.Б.

	7.
	 Участие в районных конкурсах: «Оборонно – спортивное многоборье», смотра строя и песни.
	по графику
	21.02.2014
	педагог-организатор Катков А.Ю.

	8.
	Посещение музея «Танкистов-добровольцев ГАЗ»
	8 классы
	21.02.2014
	зам.директора по ВР  Васильева Н.Е.

	9.
	Предметные недели ОБЖ
	5-11 классы
	февраль
	педагог-организатор Катков А.Ю.

	10.
	Уроки Мужества, посвященные Сталинградской битве, снятию блокады Ленинграда, памяти воинов-интернационалистов России,  победе Красной Армии над войсками Германии
	1-11 классы
	февраль
	заместитель директора по ВР, классные руководители, учителя истории, педагог-организатор ОБЖ, учителя русского языка и литературы

	11.
	Конкурс презентаций «Служу России»
	7-11 классы
	до 14 февраля
	заместитель директора по ВР, учителя информатики

	12.
	 Участие в районном этапе городской акции «Сын. Отец. Отечество»
-конкурс творческих работ
( стихов, сочинений, эссе)

-конкурс компьютерных презентаций

- конкурс рисунков

- конкурс работ «Подарок папе»
	1-11 классы
	до 04.02.2014
	Заместитель директора по ВР Васильева Н.Е., вожатая Мельникова Е.В.

	13.
	Участие в районных соревнованиях по хоккею
	5-6 классы
	по графику соревнований
	учитель физической культуры Ильин Г.В.

	14.
	Участие в районном конкурсе «Гордые символы России»

	к 18 февраля
	Учитель истории Курицына А.А.

	15.
	Проведение Дня молодого избирателя
	9-11 классы
	16.02.2014
	Учителя истории Голубцова Л.Б., Курицына А.А.

	16.
	Тематические родительские собрания «Роль отца в семье»
	1-11 классы
	февраль
	Классные руководители